
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Котовская основная школа" 

Ардатовский муниципальный район 
(МБОУ Котовская ОШ) 

ПРИКАЗ 

05 июля 2022 г. № 330/1 

О внесении изменений в приказ №70/1 
от 25 февраля 2022 г. 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Ардатовского муниципального района Нижегородской области 
, на основании Постановления администрации Ардатовского муниципального 
района от 30 мая 2022 г. № 298 «О внесении изменений в постановление 
администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области 
от 29.03.2021 № 199» , п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в приказ № 70 от 25.02.2022 «Об 
утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МБОУ 
Котовской ОШ в редакции от 6.04.2022 года № 163/1, от 06.06.2022 № 286/1) ( 
далее - приказ): -

1.1.В положении о закупках товаров, работ, услуг для нужд МБОУ 
Котовской ОШ Ардатовского муниципального района Нижегородской области 
(далее-Положение): 

раздел 9 Положения: 
- дополнить п.9.4.5 1 следующего содержания: 

« 9.4.51 информация об объемах оплаты договора в течение каждого 
календарного года его исполнения, в случае если период исполнения договора 
превышает один календарный год.»; 

- дополнить п.5.2.1., 5.2.2., 5.2.3. следующего содержания: 
« 5.2.1. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок 

обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

5.2.2. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть: 
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 

закупки (определения . поставщика (исполнителя, подрядчика) при 
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,. 



подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях 
с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо 
являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в 
закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, 
указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; 

2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, 
кредиторами участников закупки; 

3) иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке. 
5.2.3. Член комиссии по осуществлению закупок обязан незамедлительно 

сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии по 
осуществлению закупок, о возникновении обстоятельств, предусмотренных 
частью 7.2 ст. 3 223-ФЗ. В случае выявления в составе комиссии по 
осуществлению закупок физических лиц, указанных в части 7.2 ст. 3 223-ФЗ, 
заказчик, принявший решение о создании комиссии по осуществлению закупок, 
обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, 
соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 7.2 ст. 
3 223-ФЗ.». 

2.Муратову Н.А. , учителю, обеспечить размещение изменений на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг - www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте МБОУ Котовская 
ОШ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.С. Баранова 

http://www.zakupki.gov.ru

